未来 12 个月内，信息披露义务人不排除在合法合规的前提下，选择合适的时

机进一步增持上市公司股份的可能性。如果信息披露义务人未来增持上市公司股份，

将严格按照《证券法》、《收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《格

式准则 15 号》、《格式准则 16 号》等相关法律、法规的要求和规定，及时履行相关

审批程序和信息披露义务。

此外，根据中信农业出具的承诺函，本次权益变动涉及的上市公司股份权利限

制具体情况如下：

“在所受让的限售股份限售期结束后，追加 12 个月的限售期，即在 2022 年 1

月 20 日之前不减持或转让本次认购的股份，也不由隆平高科回购本次认购的股份，

之后按中国证监会和深圳证券交易所的有关规定执行。”

三、本次权益变动的决策过程及审批情况

2018 年 11 月 14 日，中信兴业召开董事会并决议通过了向中信农业科技股份有

限公司转让所持隆平高科股份的议案。

2018 年 11 月 14 日，中信建设召开董事会并决议通过了向中信农业科技股份有

限公司转让所持隆平高科股份的议案。

2018 年 11 月 14 日，中信农业召开董事会并决议通过了受让中信兴业、中信建

设所持隆平高科 15.43%股份的议案。

袁隆平农业高科技股份有限公司详式权益变动报告书

14

2018 年 11 月 14 日，本次权益变动获得中信有限的批准。

2018年 11月 16日，中信农业分别与中信兴业、中信建设签署《股份转让协议》，

中信兴业、中信建设将持有的隆平高科 193,815,722 股（占上市公司总股本的 15.43%）

转让给中信农业。

袁隆平农业高科技股份有限公司详式权益变动报告书

15

第三节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

2018 年 11 月 16 日，中信兴业、中信建设与中信农业签署了《股份转让协议》，

中信农业协议受让中信兴业、中信建设所持有隆平高科 193,815,722 股股份，占上

市公司总股本的 15.43%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人的持有上市公司权益情

况

本次权益变动前，中信农业持有隆平高科 1.91%的股份；中信兴业、中信建设

持有隆平高科 204,601,512 股股份，占隆平高科总股本的 16.29%；本次权益变动后，

中信农业将持有隆平高科 217,815,722 股股份，占隆平高科总股本的 17.34%，中信

兴业将持有隆平高科 10,785,790 股股份，占隆平高科总股本的 0.86%，中信建设不

再持有隆平高科的股份。信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情

况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

中信农业 24,000,000 1.91% 217,815,722 17.34%

中信兴业 120,246,483 9.57% 10,785,790 0.86%

中信建设 84,355,029 6.72% - -

信农投资 42,177,515 3.36% 42,177,515 3.36%

合计 270,779,027 21.56% 270,779,027 21.56%

三、本次权益变动协议的主要内容

（一）中信兴业与中信农业签署的股份转让协议

2018 年 11 月 16 日，中信兴业与中信农业签署《股份转让协议》，主要内容如

下：

1、协议当事人

甲方（转让方）：中信兴业

乙方（受让方）：中信农业

袁隆平农业高科技股份有限公司详式权益变动报告书

16

2、本次转让的标的股份

本次股份转让的标的股份为甲方合法持有的隆平高科 109,460,693 股股份，该

等股份约占隆平高科股份总数的 8.71%。

3、标的股份的转让价格

双方同意，为充分兼顾双方利益及国有资产保值增值，本次股份转让的交易价

格按照本协议签署日前 30 个交易日隆平高科股票的每日加权平均价格的加权平均

价格/前 1 个交易日隆平高科股票的加权平均价格孰高的原则确定为 13.955 元/股。

双方据此确定标的股份的股份转让价款为 1,527,523,970.82 元。

4、付款安排

乙方应于协议生效之日起 10 个工作日内一次性将股份转让价款全部支付至甲

方指定银行账户。

5、协议签订时间、生效时间及条件

股份转让协议于 2018 年 11 月 16 日签署，在下列条件全部成就后即应生效：

（1）甲、乙双方分别按其章程及制度规定履行必要的内部审批程序；

（2）本次股份转让事项获得有权国有资产监督管理机构批准。